IN N V M E R A E
A E Q V A T I O N V M F O R M A E ,
E X O M N I B V S O R D I N I B V S ,
Q V A R V M R E S O L V T I O E X H I B E R I P O T E S T .

Auctore
L. E V L E R O.

Conuent. exhib. d. 6 Maii 1776.

§. 1.

Quoniam regulae generales pro resolutione aequationum non ultra quartum gradum extenduntur, plurimum intererit, eiusmodi aequationum formas notasse, quas resoluere liceat. Hic autem de eiusmodi aequationibus loquor, quae neque radices habeant rationales, neque per factores in aequationes ordinum inferiorum resolui queant; quandoquidem facillimum foret innumerabiles huiusmodi aequationes resolubiles proferre. Hanc ob rem eiusmodi aequationum species attentione dignae sunt censendae, quarum resolutio necessario extractionem radicum eiusdem ordinis, cuius est ipsa aequatio, postulat.

§. 2. Huiusmodi aequationes iam olim a Moivraeo pro singulis ordinibus in medium sunt prolatae, quibus Scientia analytica non parum amplificata merito est putanda; deinde vero etiam ipse plures tales aequationes in lucem protraxi: nuper autem se mihi obtulit methodus innumerabiles alias huius indolis aequationes eliciendi, quas spero Geometris haud ingratas esse futuras.

Nova Acta Acad. Imp. Sc. T. VI.

D

§. 3.

§. 3. Ista igitur aequationum formas, prouti ad eas sum deductus, hic ordine proponam.

I. Si $x^2 = ab$, erit $x = \sqrt{ab}$.

II. Si $x^3 = 3abx + ab(a+b)$, erit $x = \sqrt[3]{aab} + \sqrt[3]{abb}$

III. Si $x^4 = 6abxx + 4ab(a+b)x + ab(aa+ab+bb)$, erit
 $x = \sqrt[4]{a^3b} + \sqrt[4]{aabbb} + \sqrt[4]{ab^3}$.

IV. Si $x^5 = 10abx^3 + 10ab(a+b)xx + 5ab(aa+ab+bb)x$
 $+ ab(a^3+aab+abb+b^3)$, erit
 $x = \sqrt[5]{a^4b} + \sqrt[5]{a^3bb} + \sqrt[5]{aab^3} + \sqrt[5]{ab^4}$.

V. Si $x^6 = 15abx^4 + 20ab(a+b)x^3 + 15ab(aa+ab+bb)xx$
 $+ 6ab(a^3+aab+abb+b^3)x + ab(a^4+a^3b+aabb+ab^3+b^4)$,
erit

$$x = \sqrt[6]{a^5b} + \sqrt[6]{a^4b^2} + \sqrt[6]{a^3b^3} + \sqrt[6]{aab^4} + \sqrt[6]{ab^5}$$

VI. Si $x^7 = 21abx^5 + 35ab(a+b)x^4 + 35ab(aa+ab+bb)x^3$
 $+ 21ab(a^3+aab+abb+b^3)xx + 7ab \times$
 $(a^4+a^3b+aabbb+ab^3)x$
 $+ ab(a^5+a^4b+a^3bb+aab^3+ab^4+b^5)$, erit
 $x = \sqrt[7]{a^6b} + \sqrt[7]{a^5bb} + \sqrt[7]{a^4b^3} + \sqrt[7]{a^3b^4} + \sqrt[7]{aab^5} + \sqrt[7]{ab^6}$.

§. 4. Hinc iam facile colligitur in genere pro ordine quocunque

$$\begin{aligned} x^n &= \frac{n(n-1)}{1.2} ab x^{n-2} + \frac{n(n-1)(n-2)}{1.2.3} ab(a+b)x^{n-3} \\ &+ \frac{n(n-1)(n-2)(n-3)}{1.2.3.4} ab(aaa+abb+bb)x^{n-4} \\ &+ \frac{n(n-1)(n-2)(n-3)(n-4)}{1.2.3.4.5} ab^3(aab+abb+b^3)x^{n-5} + \text{etc.} \end{aligned}$$